
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0024599/2017

 
VISTO

El pedido de incorporación de miembros profesionales al Programa de Gestión Psicosocial del Riesgo en
Emergencias y Desastres, presentada por la Lic. Alejandra Rossi ; y

CONSIDERANDO

Que el Programa de Extensión Gestión Psicosocial de Riesgos en Emergencias y Desastres (GPR) está aprobado
por RHCD N°: 213/17;

Que el pedido se adecua a lo dispuesto por la RHCD 335/14;

Que el proceso de selección (Antecedentes y entrevista personal) estuvo a cargo de la Directora del Programa la Lic.
Alejandra Rossi y el Secretario de Extensión el Dr. Luciano Ponce;

Que en el acta de selección se detallan los/as postulantes y los criterios de selección de los/as mismos/as,

Que se estableció un orden de mérito para la incorporación de nueve profesionales como miembros del equipo ;

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE

Artículo 1°: Convalidar el Acta de Selección de Miembros Profesionales para el Programa de Gestión Psicosocial
del Riesgo en Emergencias y Desastres que con 6 (seis) fojas forma parte como Anexo de la presente resolución.

Artículo 2°: Incorporar como miembros del equipo del Programa de Gestión Psicosocial del Riesgo en
Emergencias y Desastres a partir del 01 de octubre de 2020 a las personas que se detallan a continuación:

1. Bardelli  Fiorela DNI 35.446.508
2. Alonso Marisol DNI 33.444.660
3. Ray María Cecilia DNI 21.813.346
4. Cuello Mairana Belén DNI 36.631.342
5. Mantegani María Josefina DNI 35.018.905
6. Barbero Julieta VirginiaDNI 27.749.442
7. Carbajal Nora Andrea DNI 27.246.214



8. Quattropani Guerri, María Ivonne DNI 26.611.972
9. Pucheta, María Noel DNI 33.894.905

Artículo 3°: La participación como miembros del Programa de Gestión Psicosocial del Riesgo en Emergencias y
Desastres no constituirá antecedente académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño
correspondiente.

Artículo 4°: Protocolizar, notificar, comunicar y archivar.

 





EXP-UNC:0024599/2017


EXP-UNC:0024599/2017


ANEXO


En la ciudad de Córdoba a los 07 días del mes de Septiembre de 2020, el Secretario
de Extensión, Luciano Ponce y la Integrantes del Equipo del Programa de Extensión:
Lic Alejandra Rossi y proceden a tomar las entrevistas de selección de postulantes
graduados  para  el  Programa  “Programa de Gestión  Psicosocial  de  Riesgos en
Emergencias y Desastres - GPR”.


Las inscripciones recibidas son:  


Nombre Apellido D.N.I.


Evelyn Yuliana Morales 38.628.095


Ana Carolina Baigorria 38.001.152


Silvana del Valle CarranzaEvelyn Yulia-


na


23.461.431


Cecilia Micaela Palazón 36.431.254


Evelin Casale 37.107.724


Ana Luz Fessia 39.611.015


Romina Noel Molina 36.239.662


Sofía Carimeh Morcos Raiden 38.202.764


Flavia Anahi Dominguez 31.219.090


julieta virginia Barbero 27.749.442


María Cecilia Ray 21.813.346


Melisa Grasso 31.355.509


Maria Florencia Raspa 32.739.791


Carla Belén Medina Fernández 95.154.877
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Maria Constanza Cabrera 34.994.394


Nora Andrea Carbajal 27.246.214


María Elisa Behm 36.235.286


Cynthia Noemí Molina 32.204.050


Marina Gisele Corradini 31.058.142


María Ivonne Quattropani Guerri 26.611.972


Matías Alejandro Arias 35.894.627


Maria Noel Medina Oliva 36.141.565


Mairana Belén Cuello 36.631.342


Marisol Alonso 33.444.660


Sabrina Peña 31.587.068


Florencia Bonelli Zanotti 37.300.254


Fiorela Bardelli 35.446.508


María Josefina Mantegani 35.018.905


María Noel Pucheta 33.894.905


Gonzalo javier Brizuela 29.967.566
María Paula Recalde 33.588.785
Carla Analía Tissera


Carla LInares


Requisitos del perfil para postulantes:


Requisitos excluyentes (deben ser 
constatables al momento de la ins-
cripción)


● Lic, en Psicología 
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● Matrícula profesional activa


Criterio de selección:


● Carta de fundamentación, pertinencia curricular en el área, experiencia en comu-


nidad, experiencia en clínica, disponibilidad para ir a terreno, expectativas, apre-


ciación final. 


Luego de evaluar los antecedentes, las cartas de motivación de cada postulante, las 


entrevistas realizadas, y teniendo en cuenta los criterios de selección mencionados, se 


establece el siguiente orden de mérito:


1. Bardelli Fiorela    35.446.508


2. Alonso Marisol     33.444.660


3. Ray María Cecilia    21.813.346


4. Cuello Mairana Belén   36.631.342


5. Mantegani María Josefina   35.018.905


6. Barbero Julieta Virginia   27.749.442


7. Carbajal Nora Andrea     27.246.214


8. Quattropani Guerri, María Ivonne  26.611.972


9. Pucheta, María Noel   33.894.905


La Comisión establece que las/os siguientes postulantes quedan fuera del orden de


mérito, por las razones que se detallan en cada caso: Se excede el cupo requerido. Se


destaca el interés en la temática y podrán ser convocadas a futuro a partir de este or-


den de mérito.
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Nombre Apellido DNI


Carla Belén          Medina Fernández    95.154.877


Maria Noel            Medina Oliva 36.141.565


Cecilia Micaela  Palazon 36.431.254


Silvana del Valle           Carranza 23.461.431


Maria Florencia Raspa 32.739.791


Romina Noel         Molina 36.239.662


Sofía Carimeh Morcos Raiden 38.202.764


Flavia Anahi Domínguez  31.219.090


Ana Luz                            Fessia  39.611.015


Maria Constanza Cabrera 34.994.394


 


María Paula          Recalde 33.588.785


Sabrina Peña 31.587.068


Florencia     Bonelli Zanotti 37.300.254


 


Carla Analía         Tissera No dejo Dni en el Cv


Marina Giselle Corradini 31.058.142


Carla Linares No dejo Dni en el Cv


Evelin Casale  37.107.724
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- Matias Arias 35.894.627, se dio de baja en la entrevista.


El siguiente listado son las personas que no se presentaron a la entrevista 


Evelyn Yuliana Morales 38.628.095


Ana Carolina                  Baigorria 38.001.152


Melisa             Grasso 31.355.509


María Elisa           Behm 36.235.286


Cynthia Noemí Molina 32.204.050


Gonzalo Javier Brizuela 29.967.566


Por consiguiente se solicita la incorporación  de: 


1- Bardelli Fiorela    35.446.508


2- Alonso Marisol     33.444.660


3- Ray María Cecilia    21.813.346


4- Cuello Mairana Belén   36.631.342


5- Mantegani María Josefina   35.018.905


6- Barbero Julieta Virginia   27.749.442


7- Carbajal Nora Andrea     27.246.214


8- Quattropani Guerri, María Ivonne  26.611.972


9- Pucheta, María Noel   33.894.905


Como miembros del Programa de Extensión: Programa de Gestión Psicosocial de Ries-
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gos en Emergencias y Desastres por las vías administrativas que la Facultad  de Psico-


logía determine. 


Comisión de selección: Dr. Luciano Ponce y Lic. Alejandra Rossi
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		En la ciudad de Córdoba a los 07 días del mes de Septiembre de 2020, el Secretario de Extensión, Luciano Ponce y la Integrantes del Equipo del Programa de Extensión: Lic Alejandra Rossi y proceden a tomar las entrevistas de selección de postulantes graduados para el Programa “Programa de Gestión Psicosocial de Riesgos en Emergencias y Desastres - GPR”.
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		Cuello

		36.631.342

		Marisol
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		33.444.660

		Sabrina

		Peña

		31.587.068

		Florencia
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		37.300.254

		Fiorela

		Bardelli

		35.446.508

		María Josefina

		Mantegani

		35.018.905

		María Noel
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		33.894.905

		Gonzalo javier

		Brizuela

		29.967.566

		María Paula

		Recalde

		33.588.785

		Carla Analía

		Tissera

		Carla

		LInares

		Requisitos del perfil para postulantes:

		Requisitos excluyentes (deben ser constatables al momento de la inscripción)

		Lic, en Psicología

		Matrícula profesional activa

		Criterio de selección:

		Carta de fundamentación, pertinencia curricular en el área, experiencia en comunidad, experiencia en clínica, disponibilidad para ir a terreno, expectativas, apreciación final.

		Luego de evaluar los antecedentes, las cartas de motivación de cada postulante, las entrevistas realizadas, y teniendo en cuenta los criterios de selección mencionados, se establece el siguiente orden de mérito:

		1. Bardelli Fiorela 35.446.508

		2. Alonso Marisol 33.444.660

		3. Ray María Cecilia 21.813.346

		4. Cuello Mairana Belén 36.631.342

		5. Mantegani María Josefina 35.018.905
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		La Comisión establece que las/os siguientes postulantes quedan fuera del orden de mérito, por las razones que se detallan en cada caso: Se excede el cupo requerido. Se destaca el interés en la temática y podrán ser convocadas a futuro a partir de este orden de mérito.

		Nombre

		Apellido

		DNI

		Carla Belén

		Medina Fernández

		95.154.877

		Maria Noel

		Medina Oliva

		36.141.565

		Cecilia Micaela

		Palazon

		36.431.254

		Silvana del Valle

		Carranza

		23.461.431

		Maria Florencia

		Raspa

		32.739.791
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		María Paula

		Recalde

		33.588.785

		Sabrina

		Peña

		31.587.068

		Florencia

		Bonelli Zanotti

		37.300.254

		

		Carla Analía

		Tissera

		No dejo Dni en el Cv

		Marina Giselle

		Corradini

		31.058.142

		Carla

		Linares

		No dejo Dni en el Cv

		Evelin

		Casale

		37.107.724

		Matias Arias 35.894.627, se dio de baja en la entrevista.

		El siguiente listado son las personas que no se presentaron a la entrevista
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		Baigorria

		38.001.152

		Melisa

		Grasso

		31.355.509

		María Elisa

		Behm

		36.235.286

		Cynthia Noemí

		Molina
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		29.967.566

		Por consiguiente se solicita la incorporación de:

		1- Bardelli Fiorela 35.446.508

		2- Alonso Marisol 33.444.660

		3- Ray María Cecilia 21.813.346

		4- Cuello Mairana Belén 36.631.342

		5- Mantegani María Josefina 35.018.905

		6- Barbero Julieta Virginia 27.749.442

		7- Carbajal Nora Andrea 27.246.214

		8- Quattropani Guerri, María Ivonne 26.611.972

		9- Pucheta, María Noel 33.894.905

		Como miembros del Programa de Extensión: Programa de Gestión Psicosocial de Riesgos en Emergencias y Desastres por las vías administrativas que la Facultad de Psicología determine.
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